

312

2000/2011-13

201505300-11

K12, 2016

KSK/TOC

Jentoft Teigland
Boks 69
9358 TENNEVOLL

Tennevoll, 18. 04. 2016

NVE, Konesjonsavdelingen,
Postboks 5091 Majorstua,
0301 OSLO

Konesjonssøknad for utbygging av Plasselva og Sandneselva i Lavangen kommune – merknader.

Beliggenhet:

I utredningen er nevnte kraftverk, som ligger i Lavangen kommune, beskrevet å ligge på Gratangenhavøya, et ukjent geografisk navn i vårt område. Skal det lages et nytt stedsnavn der kommunens navn kommer med, burde en heller bruke **Lavangenhavøya** for kraftverkene som ligger i Lavangen. Men halvøya mellom Lavangen og Gratangen, utenfor Fjordbotneidet, heter på samisk **Coar`venjar`ga** og er på norsk blitt kalt og kjent som **Hornhalvøya**, jfr. «**De lappiske stedsnavn i Troms fylke**», opptegnet i 1895 og 1896, utgitt 1935 av J. Qvigstad . Plasselva ligger på nordsiden av Hornhalvøya, **13,5 km** etter bilvei fra Lavangen kommunes adm.sted Tennevoll. Sandneselva ligger også på nordsiden av Hornhalvøya, men bare 3 km fra kommunens adm.sted Tennevoll.

Reindrift:

Hele Hornhalvøya er en del av Gielas reinbeitedistrikt, som omfatter et helårsbeite som gir vinterbeite for ca. 2500 rein. Hittil har Hornhalvøya i praksis bare blitt nyttet til sommerbeite. Storparten av nedslagsfeltet til Plasselva utgjør et viktig kalvingsland for reindriftsutøvere. Det er **Eirafamilien**, bosatt på Fossbakken, Lavangen, som bl.a. disponerer Hornhalvøya i reindriftssammenheng.

Kulturminner:

Lavangen kommune har ved kulturutvalget, registrert to kulturminner i nedslagsfeltet for Plasselva – begge knyttet til samisk kultur. I området for Sandneselva er det registrert 11 kulturminner. Fem knytter seg til gammel samisk kultur. De andre seks knytter seg bl.a. til bergverk, skjerpning fra om lag 100 år siden. Jfr. «**Registrerte kulturminner i Lavangen**», utgitt 2007 av Lavangen kulturutvalg.

Landskapsvern:

Nedslagsfeltet for Plasselva kraftverk er etter kvartærgeologiske interesser et verneverdig område. Området er gitt vernestatus i prioriteringsgruppe II. Jfr. «**Kvartærgeologiske verneverdige områder i Troms**» utgitt 1986 av Universitetet i Tromsø, institutt for museumsvirksomhet nr. 49.

Naturtyper:


Området ved utløpet av Sandneselva omfatter en viktig strandeng og strandsump. Lokaliteten har en klar viktig verdi og at alle former for inngrep er negative, både på og inntil lokaliteten. Jfr. beskrivelsen av området i **Naturbasen til Miljødep. av 11. sept. 2005**. Lokaliteten er innlagt i basen 10.04.2006 etter feltarbeid 17.07.2005.

Fra Sandneselvas utløp og til brua over bilveien går det opp laks og sjøørret. I Sandneselva ved Holman og i sideelva Tverrelva er det satt ut Ørretyngel/Røyeyngel. Det hevdes fra lokalt hold at det fiskes her i fritidssammenheng.

Friluftsområder i Lavangen:

I samband med kartlegging og verdisetting av friluftsområder i kommunen i forbindelse med arealforvaltningen, er mesteparten av nedslagsfeltet til **Plasselva** blitt betegnet som et «**Viktig friluftsområde**». Hele nedslagsfeltet til **Sandneselva** har kommunen uttalt er et «**Svært viktig friluftsområde**», jfr. **Formannskapsak 23/13**.

Jeg vil be om at det blir vurdert, i samband med konsesjonssøknaden, om de inngrep i naturen som vil skje i samband med utbyggingen av Plasselva og Sandneselva, vil føre til varige skader eller ulemper på de forhold som en har pekt på.


Jentoft Teigland

